

Nr 13

Konstitutionsutskottets memorial med uppgift å vilande förslag till ändrad lydelse av 51 § riksdagsordningen.

Sedan riksdagen numera avslagit konstitutionsutskottets i utlåtande nr 7 gjorda hemställan om uppskov till senare riksdag under innevarande andra-kammarperiod med beslut över vilande förslag om ändrad lydelse av 51 § riksdagsordningen, får utskottet härmed till grundlagsenlig behandling för riksdagen anmäla nedanstående vid 1960 års riksdag jämlikt 64 § riksdagsordningen såsom vilande antagna

Förslag

till

ändrad lydelse av 51 § riksdagsordningen*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

§ 51.

Talmännen eller, i händelse av förfall för dem, vice talmännen åligger, var för sin kammare, att utfärda kallelse till sammanträden, att ärendena därvid föredraga, att upptaga, reda och framställa de yttrade meningarna, att göra propositioner för besluts fattande och vidmakthålla ordning vid sammanträdena, allt efter de föreskrifter denna grundlag innehåller. Dock må den, som talmansbefattningen utövar, ej deltaga i överläggning eller omröstning och ej heller något annat föreslå, än som erfordras till verkställighet av grundlagarna, av riksdagens eller kamrarnas särskilda beslut eller i övrigt av de reglementariska stadganden, som för riksdagsärendenas behandling blivit antagna.

Talmännen eller, i händelse av förfall för dem, vice talmännen åligger, var för sin kammare, att utfärda kallelse till sammanträden, att ärendena därvid föredraga, att upptaga, reda och framställa de yttrade meningarna, att göra propositioner för besluts fattande och vidmakthålla ordning vid sammanträdena, allt efter de föreskrifter denna grundlag innehåller. Dock må den, som talmansbefattningen utövar, ej deltaga i överläggning och ej heller något annat föreslå, än som erfordras till verkställighet av grundlagarna, av riksdagens eller kamrarnas särskilda beslut eller i övrigt av de reglementariska stadganden, som för riksdagsärendenas behandling blivit antagna.

Talman äger — — — — — sammanträde avsluta.

Hänvisning: Kungl. Maj:ts proposition nr 143 vid 1960 års riksdag.
Konstitutionsutskottets utlåtande nr 22 vid 1960 års riksdag.
Första kammarens protokoll den 25 maj 1960.
Andra kammarens protokoll den 27 maj 1960.
Konstitutionsutskottets utlåtande nr 7 vid 1961 års riksdag.
Första kammarens protokoll den 15 mars 1961.
Andra kammarens protokoll den 15 mars 1961.

Stockholm den 21 mars 1961

På konstitutionsutskottets vägnar:

TORSTEN ANDERSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Torsten Andersson, Damström, Ollén, Georg Pettersson, Sveningsson, fru Segerstedt Wiberg, herrar Erik Olsson, Hedblom och Carl Albert Anderson; samt

från andra kammaren: herrar Spångberg, Andersson i Linköping, von Friesen, Adamsson, Bengtsson i Halmstad, Hammar, Henningsson, Svenungsson och Larsson i Borrby.